iste destruit hoc fuit quia celi et stelle
 atqz lunaria vni sol et lua aut stellas
 et volutate ista operatur q meior
 pon aut nali ista opant que
 eis imponit nali. **Q** admodu igit
 calefacit et lup illuat. **Q** si fuer
 et volutate induat petas pdicoms
 et contradicoms quibz qdicit cultui
 dno et legi nre e fuissime p ptae
 mdeu et m auis quas aulca elq
 et alege dicit et m erroes impietat
 et pdicoms induat. **Q**uare et malos
 eos esse et dei capitales inimicos
 dubitari no pt. **P**eruu malicia
 ista aut esset eis i nata aut aduen
 ticia et acquista. **Q** si i nata erit
 ergo nali mali. **I**am aut delectauit
 alibi quia m pole e aliqd ee nali
 malu et tem si mali nali cent
 tubent nali q deus i eis no cauit
 no solu malos eos esse deus p et
 maliciaz cass m eis qd qua longe
 pt adua bonitate palam e. **S**i
 on maliciaz cass deus corueliam
 sua cass et aduersus semet ipm
 cont deom et inimicu sibi capitalem
Si id fuit eis aspect ista malicia
 nro corrupti fut atqz decepti imitatig
 apuo et bonitate nali. **Q**uare lom
 hebit apud aias eoz muto et cor
 rupto. **C**u cor eoz amalia nali
 esse constat et m corruptilia et
 hoc ordo nature no pati sicut
 m substacis exuabns eoz pibus
 qz compositis quales ipi eis vident
 nobilior sic status eoz quia aiatu
 qnto em aie huior p p quiores

B

C

put pmo in mli et corrupti
qua caritate magis obmoras eas
et ee corruptam et alij cuiq; mi
com **A**mplius quid atrestit ut
acquirit eis exista subusio aiaz
quod stiet et volutate opant^r quis
era fuit sigestor mali tanto
atq; pufat ut nulla utilitate
pua quib; subest tantas deo cotue
lias tantas pmaes mrogent^r
Testat ergo ut no stient et volutate
opentur tlia in mudo isto inferio
Si dixerit quis qua nati ista
ista opentur absq; fia et volutate
Quodmod; cap **A**damas atrahit
ferru **A**ut ignis calefacit po
que nititate opant no libertate
Cui no e libera opari et mpo
no opari que quida opato fuit
e pp quod dixit phus q; na opa
p mudo fient et ho appz euidet
esse mpo le qm dms fit fuit
opad ignobil e et vilis compate
vnt libere opat vtz que pt
sup vtruz oportet **H**oc e sup
fuit opari et sup suo no opari
vilis aut mpo le e causa esse
nobilior **R**ubie vntes celo
stellaru et luaru mpo le e nob
tare sapienz et vntes vel bonos
mores et etia quasq; artes ut
volutates ad omia hec nobiliora
fnt omnibus quod vntibus quas
ipd pnt melio **A**mplius vntes
ex quib; put quib; opatoes aut se
corles aut put puales **S**i corles
no put ergo nati mpmc dppatoes

S

ppuales nales em opatoes ppli
tudine put **O**rgens em nati mbeidit
dare quod he et affilare sibi recipies
et an ergo e quia net leges net
pate n alia quod vntibus vntibus
esse put pp nalem dppitudinem
et ee pp nobilitate qua hec fut
nobiliora illis no e em po le mna
ut tam fit ignobil causate **A**mplius
idm alibi didicisti quia corles
vntes no agit nisi p cotatu agat
et paret aut medij quod nate e
ut sic contingens vntes et defferes
passione ab alio m alio **Q**uale
m hys qui m aut; aut loc; pnter
vntes natiatur ut dequit nichil
potit vntes quod **C**orpaliu
em vntu opatoes absq; nate e
p mpoita nisi mpoita passibilia
fuerint ab huius agentibus **Q**uae
nati b; homib; domos suas aut
receptacula abscondit ab eis cele
stibus opatoes omib; **Q**uodmod;
nitate aliquo domu sua abscon
dit ab eo opato illuicatis et no
opato sup sol mpoiu opatom
pua q; dui durat mpoito q
abscondit ab eo illuicatis quod vntes
ergo put celestes vntes m hoes
mst qd et q; dui fut ex hta la
pua **Q**uodmod; accidit ut taces mnt
mores hom et leges et pate quo
aeb; mnt hitacula sua aut pte
p mora et quietem m eis delect
ab ipis pced p mora et qui etem
medmo frigida et obscura delect
q; q; m psum erat ludo aut calor
aple **A**dms ergo istud no effugit

Ut eos qui in locis subterraneis
 at p[ro]fundis nascuntur et in eis mo-
 vantur in his virtutes huiusmodi
Quod si dixit eas spuales iam
 nosse q[uod] virtutes huiusmodi non op[er]antur
 nisi intelligendo ymaginatio
 et desiderando p[ri]mu[m] apud se. **V**ero
 ergo e[st] celos et celestia que dixi
 magis intellige p[ri]mu[m] et ymaginari
 atq[ue] desiderari huiusmodi in p[ro]phetis
 hominibus. **E**t ex hoc sequitur
 convenientia q[uod] p[ri]us ostendimus viz q[uod]
 sunt et voluntarie mala p[ro]nata
 non solum bona imp[er]ant et i[n]cumbunt
 huiusmodi. **R**ostri aut[em] q[uod] net lex
 net tempe adiuuat sive impedit
 huiusmodi op[er]ationes. **N**admodum videtur
 in huiusmodi op[er]ationibus aiaz n[on] v[er]o. **E**t
 om[n]ia intelligit et ex lib[er]o in uno loco
 ut in alio. **S**imiliter ex ymaginatio
 et desiderio et voluntate sive se h[ab]et
Quibus em[en]da p[ro]phetis et p[ro]phetis p[ro]phetis
 eque potes[is] e[st] ad quid op[er]ationes
 in uno sicut vel loco ut in quocunq[ue]
 abo manifestat ergo q[uod] net for-
 tua n[on] impeditur loco q[uod] ap[er]t[ur]
 eos. **S**imiliter neq[ue] domalium neq[ue]
 exaltatio neq[ue] casus neq[ue] aut[em]
 aliquid alior[um] viderem q[uod] huiusmodi non
 p[ro]phetas sed p[ro]phetas eis attribuit
Aliquin deb[et] illorum esset et intelle-
 ctus et ymagines et bonitas
 et desiderium apud eos. **A**mplius
 si net mag[is] n[on] mag[is] e[st] potens in-
 tellige ut ymaginari velle ut de-
 siderare aliquis explanet maste-
 dente qua in medio celi aut in
 casu p[ro]lo ergo non e[st] mag[is] potens

opari spuali in uno loco ut p[ro]p[ri]o
 qua in alio. **Q**uid ergo e[st] d[omi]n[us] q[uod]
 ascendens e[st] in celo p[ri]mu[m] locus
 in fortunas et dignitate et mediu[m]
 celi secundu[m] et ita d[omi]n[us] d[omi]n[us] d[omi]n[us]
 tibus et p[ro]phetis que ip[s]is attribuit
 et quod mo[do] erit hoc q[uod] aiaz n[on] v[er]o
 huiusmodi sicut ut loca nihil addit
 ut minuut ut cadentes atq[ue] in for-
 tuatas impeditas eas efficit
 et deinde fortes atq[ue] domantes
 ut si quis dixit quia huiusmodi virtutes
 sunt p[ro]phetis virtutibus que attribuit
 lapidibus p[ro]phetis qual[is] virtus p[ro]p[ri]o
 smaragdo viz attrahenti
 dimittit d[omi]n[us] suo et d[omi]n[us] d[omi]n[us] q[uod]
 efficit gressum net in hoc offugit
 in d[omi]n[us] quia net p[ro]p[ri]o net loco
 aliquid addit ut minuut virtutibus
 ip[s]is. **D**onec em[en]da smaragdo apte
 d[omi]n[us] viz te ut applica eu tibi
 apte accidit ut apte med[ic]o celi
 meli addidisti ut minuisti virtuti
 eius quare virtutes celos atq[ue] cele-
 stiu[m] p[ro]p[ri]as eos opari d[omi]n[us] om[n]ia
 virtutu[m] in faustores sicut Casib[us]
 q[uod] et in fortunas om[n]ibus modis
 impeditur mag[is] q[uod] abnoxi p[ro]p[ri]o
 p[ro]p[ri]o viz h[ab]et com[un]e errore ip[s]o
 multa alia n[on] d[omi]n[us] nulla sufficit
 credim[us] intelligentibus q[ui]ntu[m] p[ro]p[ri]o
 admittent[ur] p[ro]p[ri]o tractato. **S**ili-
 gent[er] aut[em] m[an]de m[an]d[us] q[uod] d[omi]n[us]
 de modis op[er]ationu[m] substantia spualiu[m]
Ergo em[en]da et p[ro]p[ri]o q[uod] m[an]d[us] ip[s]o
 op[er]atione sicut for[is] alie op[er]ationes
 sicut motus et opa articulor[um]

que p motu mebroz mroz et m
strumtorz mpmut mroz actificoz
Eoquo appz q opa actificoz no
put mere ex pualibus opacoibz
aiaz mroz ymo aduunatur acz
pualibus opacoibus vtz motibz
mebroz et m strumtorz ut dixi
et opacoibz que fut ab aialibus
i corpa sibi quita no fut ex p
pualibus que m aia fut ymo
coopant opacoibz pirituu quoz
multi medoz et subpan et opaco
opmat ee m aiaz et corpa carz
et coopacoibus carz et medacoibz
ndigent aie ut opent mroz pibz
suis sive motu pule aialia opaco
bus **S**ibi et adhot ut y opent
pupa corpa m alyz mroz **S**ic
e ergo modz opacoibz pualiu
subarz que fut co uita corpibus
vz ut ipe sbe pmo opentur m
m pibz opacoibz me pualibz
et p illaz deniu mroz p sibi
co uita opacoibz corpales et
p illaz itm alia mroz alicz
Et pcedit pcedit ordo iste opa
comu semp ingrossando ut ita lo
quam et p elongacom appuali sub
tilitate acz nobilitate **M**anifestu
aut e p se q iste modz opacoibz
no pt esse mcelestibz qm p hat
via no put mpmi nisi corpales
dipocoibz ignobiles et ita uet
stie uet p hie neq stices neq
mores **Q**u p quis dixit q
vices ille nobiliores fut longe
q aie me et m fluen sublioz
ut pote aie corpm longe nobi

lioz **E**t p hot no uirtue cor
pibz suis ad opaud mala nisi
ad corpales opacoibz **S**icut
aia pot no utit corpe solis nisi
ad augond mroz p vtz ad illudand
et calefacend ea et ut huius fatieda
vutibus aut suis nobilibus acz
sublimibus m fluit opacoibz suis
nobiles pualibz pput exhot ex
nitate ut no m fluit nisi quas
ut quaz similes hie **E**t adhot
modz nate e se hie m alyz quare
et casz dipocoibz pualibz opacoibz
semp m feroribus istaz qntu m eis
e ut mutabit vices aiaz uiz
dipitate opacoibz quas opant
m istaz m feroribus **Q**uare m aste
dente et medio celi m qualz domoz
qua ipi distinguit p hie et quoz an
gularz q lozoz quoz m celo designat
eadem opacoibz ut simili muta
bilitate subietta erit quali et hoi
Amplius vna e figura totius
celi m vno climate et hora vna
vnta domoz anguloz alioz q
omz que considerat dppo **Q**uare
vna significaco et vna causa omz
aictuu m hora illa **O**mz ergo
mterogacoibz de vna illa hora
no erit nisi vnu iudiciu vntaz
vnta vnta **S**i mille milia
hom m vna hora et vno climate
ead solitudo me vnta d vna re
mterogat ut denegociatoe ul futuo
nisi se idem erit ombus vntand
et ead ombus euemet **Q**uare
si m limate vno nastut hora vna
tentu et mille pualibz ead m p puz
illaz euemet ergo si vnta vnta

et omnes **A**mplius aut iste co-
stellaciones sive stellae et luminu
poreos sicut signa in istis euetu
aut cause sunt. Si signa in aut
erit comitancia res denatate aut
no si sit. **C**u ergo ista signa nra
sunt hoc e que auertit ut imitari
nullo mo pot. erit ipse euetus
in mutabiles et mansibiles et ita
oma denatate euenit mortalib.
Si id sit signa que denatate
no comitatur euetus in seores
erit possibi separari ab ipis. **D**ign
aut a quo separata e eius ipse
signu medius e. **Q**uae po le quod
signa falsa. **N**on e igit sua de
significacibus eor. **S**ed em et
ars no pot de fallibilibus et ali
ce valentibus. **A**mplius si po
sit et utiq nalia notora sicut
nalia qua res ipse et intellectui
mo pmissoria ad sicut signa na
lia et res suas nalia pcedencia
Hoc aut nulli hom videtur. **S**i
ad signa sicut et cause sicut istos eue
tus ad mese nra sicut erit eue
tus conatate necessari. **N**ota
em telor ad ombus dispondis
suis nraurus e et in mutabil
figura em celi et poreo stellaz
et luminu que figura e aras hat
hora nullo mo pot auti qn sit
futura aras et de om alia poi
coe sive disporde celi atq celestiu
om sicut se sit. **Q**uae euetus
omnis eati ad stellatibus sicut
erit nra et mansibiles. **A**mplius
si staz celi ut despuerent stelle

omnes et lucaria puer omnes iste
disporde et euetus in homibus et
ita n essent videntes neq via neq
artes neq artificia apud hoies
sicut istos. **H**oc ergo manifeste
videre potes qualem posuit vita
huanam huius hoies quia et
meliorabilem et inmutabilem pr
suis. **Q**uid aut vitas heat et h
hoc e etia astronomic iudici et quib
salua fidei pietate ordi possi que
detinari sup sedem longiore em
tractatu atq distissioz requirit
negotiu illud. **S**ufficit aut tibi
quid copio nego ut agnostas
quia scite p dicator et enores
atq vicia et peccata quib dei iusta
penes iustissimu iudiciu etna dapna
tissime reddenda ipis e ab ipis
et p ipos sicut qui p ipos iustissime
pununtur. **N**ullatenus aut celestibz
tatur attribuendo q neq nalia neq
valutac abous dei tatur tate
dei co tuelle tate p dices hom
effici pot sive eatur huius celestis
sicut aate sicut et aalia ut ipi oym
atur sive no de om id lege bona
om q salutaru credulitate nulla
tenz dubitat des qm sic ab auctor
fontez vniuersali ac pmissio bonoz
qui e deus altissimus et dicit om
peccator. **Q**uo aut sine oamne dicit
istaz legu atq peccator sive corbis
mahometh no nulli credat vniuersis
in sua fide ut lege ut peccata saluad
de mo credat eam esse bona et
adeo. **I**ppaz placere quod facit quoniam

est ut in hoc loco errorem istum tam
pudens tamque pestilentem detra
here temptem? **H**uius ergo erroris
vna causa e que multas exagi
tat atque confudit multitudo s in
nuosissima dampnatorum et pauci
tas saluatorum. **N**ot quid inquit
tam paucos elegit dei ma ad salu
tem tam multas an defuit im
pium maxime tu pmoz credat
ad saluand q ad dampnand vel no
mior sit saltem eius ma admiss
endum et ignoscendum qua eius iusti
ad iudicand et puniend. **S**upra
eas videri pot ut pauci ipam se
plos arbitret saluandos tanta re
pudia multitudine hominum viz malorum
peccatorum qui longe plures sunt
quam boni. **D**enique malorum peccatorum
atque paganorum sive ydolatrum in
pactis relictis quos implebit domus
delest ad tanta paucitate electorum
tu in firmis qui longe minor e
capere sufficiat etiam ad demeribus
totam multitudinem dampnatorum an
videtur conueniens regi regum et duo
peccatorum ut plures habeat in carce
omnes plures patibul affixos
torquet et traditos qui habeat si
famulatos et subditos. **A**n pot
ma dei cuius n nris e n me sua
tanta carnis humana tormetorum ut
quid inquit tanta multitudine da
pnandos creauit deus. **A**n cauit
eos in peccato et mortem. **A**n co
uenit diuinitatis bonitatis eius et
in misericordia sue eos casse quos
utique saluare poterat ut flammas

in infernalibus depiscendos derelinque
Quid aliud e audio eos voluisse face
videri pot q in infernali depisc
pabulum misere dehis aut qui
pro facit quidam facit ordines
se obsequium eidem prave in eis q
lis male ignoratur tu facit quid
erit. **E**t potissimum dehis qui pro
sue pro deo omni generis suppliciorum
no plus patiet s etiam gratanter
sustinet. **D**icunt de multo heretic
audim et ipi videri possent quia
igne et alia tormeta sponte ymo
gaudent subiecti utique pro deo se
omnia sufferre dicunt et morte se
credimus habere ut

Incipientes ergo dicamus quod
erroris causa res multas et
in multo hominibus et damp
nabilis e et iustissima causa
dampnationis. **S**i enim volens
ambulare corpore nollat prouide
re ipius distina viz offendenda
papicia et a que oculis corporis videri
et prouideri pot s magis claus
oculis aut auribus auid uellet i
cede quidam ei mali hat e ut offen
sionis ut casus cuiusvis iustissime
ipm imputari pot. **D**olat enim ipse
huiusmodi pericula derelinque in eo ergo
qui ipse ipm i minora sibi mala
in huiusmodi via uisibili et nosse et cui
tare potuit iustissime dicitur ut sibi
ea imputet si in illa ma derit. **E**t
illa e quibus auro contempto. **C**ode
mo s quis ne uoluit ad locum
aliquem via iurat q ducat ad illud
pso aut habeat qui via eadem outat

et ducatu utmer pbeat et neut
 istoꝝ hꝛe velit id est nec ducem
 utmer nec uie onfore sit erret
 sit utmerat nuto ei imputadus
 e error utmer huiꝝ et hat pom
 cuꝝqꝫ amꝫ appbat audita **S**imili
 ymo mltco fortius in uia moꝝ se
 hꝛe nate e **Q**uando em puda maio
 ra in uia moꝝ qꝫ in uia huiꝝ tato
 magꝫ et ppo uisꝫ spuali et alieno
 puidenda fut et ptaueda **E**rgo
 net ppo pofu ubi ei supedit net
 alieno ubi ei patuꝝ e qꝫ ule puda
 spualia detmare noluit **N**exto
 eis imputanda fut tu mea madent
Amplius si videns aliu errae i
 uia ista uisibili tenet eu aberrore
 illo autere et apicuit que ipi in mi
 ne emꝫ idem ptaue **M**ulto
 magꝫ et in uia moꝝ longe aut
 amplius tenet tibi qꝫ ule qꝫ
 alio **T**anto ergo culpabilis sibi
 unusquisqꝫ no copula d uia huiꝝ
 et aduia pmetibus qꝫ alij quato
 magꝫ sibi debitor e m huiꝝ qꝫ alij
Solus ergo maꝫ e tibi qui qꝫ
 negligencia ista qꝫ uide st uia uitat
 et salue negligencia e culpabilis
 et condempnatoe dignissima **I**nhꝛe
 ergo qui ppo spu mgemioꝝ et in
 duxtra distima spualia ptaue
 et puidet potuit pue exoptur
 pue exoducta pue ex mactis
 pue exombus hꝛe iustissimꝫ e
 dampnato error et ignorat tꝫ
 nuto ignoratur ut dicit apꝫ
In 12 ad cor **T**ales em fut
 qui noluerut mtellige ut bene

agorent **S**i aut qꝫ at d illo qꝫ
 in uenit doctores ul peccatores
 contꝫos uiz uia fidelem et aliu
 in fidelem neqꝫ sufficit expꝫ spu
 al expꝫ eoz ut expꝫ eoz
 magꝫ uide deat aut disterne an
 requirit deus ab isto ut diuinet
 fidem **S**i ut pauldubio quia no
 hꝫ de hꝫana rone quid faciat in
 plorare debꝫ **D**nu auxꝫ ut dicit
 augꝫ et tota iustꝫ de pꝫari ut
 illudator auarꝫ deus uitat ei on
 dat et cor eius applicat ei pti
 contꝫoꝝ que uia e et eodem
 accepta pꝫ aut credendꝫ est de
 mia dꝫ quia sit pulsati apicet et
 qꝫ nꝫ ut negligencia qꝫ uide uitat
 uol alia culpa obstat cor eius
 autit deus ne impietatꝫ errorꝫ
 confutiat **I**dem senoe dꝫ est et
 nullo alio casu uiz si pꝫduoꝝ
 pꝫpꝫo tu uerꝫ factulitꝫ doctꝫ
 simplici aliau in docto errorem
 alique impietatꝫ pꝫ qꝫ deus
 cor eius autet ne illi credat nisi
 in hoc ut negligencia eius ut alia
 culpa m pꝫdiat **C**ustodit em
 deus diligeꝫte se **S**icut et
 qꝫ tu intellectus hꝫanus catus
 sit ad querenda et cognoscenda
 uate salutarem aꝫpꝫe debet
 debet ee studio suo atqꝫ sollicitus
 quare negligencia eius in hoc atqꝫ
 de pꝫia maxie culpabilis e atqꝫ
 dampnabil **A**mplius quia magꝫ
 dꝫus ad actu et sine pꝫ expedior
 est atqꝫ faciliꝫ qꝫ ad alia aliu aꝫ

no

Q

est qua utus mte^{ua} mra adqrend
et inueniend. deu quos hic regit
et expedit / et expeditor e acq^{fa}
lior qua adqrend ut inueniend
aliquid aliud maxie cu psto sit
deus semp adiuuare conante
ad se et app^mquare appm^tibus
sibi **C**onsida ergo ista q dnm
et uideb omes errates via iutat
et ignorates eand culpabili errae
et dampnabili ignorare **N**ulla em
e m uenire meis qui no sit negli
gens inuestigando p semet ipm
salutare uitate aut inquirendo
libalys aut implorato **A**nu aua^m
aut m faedo ipam uitate **Q**ui em
negligit face q esse faed nouit
metur non accipe notia id faedi
q no du nouit **D**e uo quoz em
peand e si talento intellectus
tota Diligencia bu negociatus
fuit **I**n quib⁹ p se potuit q etia
multiplic² ei ut augeat² ut oia
dne reuelationis sui m p^urationis
mune capiat ampliora adque
p illu p^onc no valebat ut oia
qd q p^odicet ei doctna ut p^odicat
salutari **Q**uod dnm⁹ p^o hoc q
si aliquis ess p^oz su ab homibus
et uellet negociari diligend m talito
mte⁹ sui exansidacoe uisibilid
faale ess ei inuenire eatorum et
multa alia de ipz uiz ipm esse dilige⁹
honorand et adhorad **E**t si uellet
bu negociaret adde^t ei deus alia
p^ump^uator ut p doctna aut p^oca
com qua ipse met ei p^urauz **D**io
on credend e deu nemie⁹ uelle

desere qui ei fudeat **A**dherere
Nam ergo p^ussim e tibi domi ad
ulto errati errore impietat⁹ qua
iusta e eius dampnato **D**eclara
bim⁹ hoc aut eludicauit et dnm⁹
qua p^uat lib⁹ uoluit⁹ e ut se autat
ab omi male uolito et ut p^osentu
se no melmet on illud **I**ta e et mte⁹
huanu p^ue romo ut se autat ab omi
male uolito et no assenciat illi et
hoc ut ex^o lumie ei pole e ut ex
alieno **H**oc hoc e p^o m^uestigacoe
ex alieno i **S**ic reuelacoe ut
quane aridicome **D**aud ergo liba
uoluit⁹ dampnabili⁹ assentit male
uolito **S**ic huanus intellectus
dampnabili⁹ assentit m male uolito
Quare tene⁹ ut ipse se corrige⁹ ut
correat⁹ sua p^ualig⁹ uiaz q dnm⁹
p^uraue **Q**uare no lig⁹ errae **I**gnor
not thia ignorae et hoc apud omes
natures ueritu e **I**tem on uoluit⁹
dixerit quia qui dubitat deos
esse honorandos mag⁹ n^uqz p^ue
Amplius p^uat debuit e liba uolu
tas p^ue affu⁹ p^ue opaco⁹
quod e uolle m bonis uolend⁹ sit
et mte⁹ p^ue opaco⁹ debitor e
i uer⁹ uedend⁹ **Q**uare sit no
lig⁹ affectui ut damp⁹bla uolle
ut salutaria no uolle **I**ta no lig⁹
mte⁹ tui m^upio falsa crede⁹ ut salu
taria uera no crede⁹ quare no erro
net ignoranc⁹ aliq⁹ p^urat⁹ uiaz q
dicoe oio **A**mplius si no mag⁹
tore⁹ deo i p^us opaco⁹bus **I**ta

humanus qua affectus. **N**unquam
 autem licet intellectui amare contra
 deum aut eius que eius sunt. **S**ed licet
 ei ut non amare ea que eius sunt.
Quare nunquam licet intellectui credere
 contra ei ut que eius sunt. **S**imiliter
 neque non credere ipsum ut ea que eius
 sunt. **N**on est non amare in affectu
 hoc est non credere sine non cogitare in mente.
Amplius si ignorancia ut error
 excusatur ad omnes peccantes erret
 et ignoret et tunc amplius quanto
 amplius peccat. **O**mnia peccata essent ex
 culpabilia et magna magis excusabilia
 quam maiores errores et cerebrius
 gerunt peccantibus. **V**ides ergo quo ad
 hoc denitiam tandem deveniunt ut
 liceat unquam credere et discredere quod
 quod voluit et nulla esse legem posita
 intellectui quare nec affectui et per
 hoc nullam legem esse tenendam
 simpliciter quia quilibet potest tenere licite
 secundum eos. **E**t contra quod licet fieri simili
 ad error et ignorancia ubique excu
 sent. **E**x quo sequitur nihil esse virtute
 ut vitium simpliciter quia credenti
 devotute quod sit vitium aut ego erret
 vitiosum age devotum vel secundum vitium
 ad vitiosum primo religiosum sit omniumque
 secundum credulitate sua quod impium
 ut erronea. **A**mplius secundum hoc
 nulli errabit ut credendo ut operando
 ad credendum credit et operando quod
 operatur secundum credulitate error sui.
Videmus ergo colitur deus secundum hoc
 vitiosum ut virtutibus et ergo copiosi
 erunt mores vitiosi ut vitiosi et

iudicio dei ergo laudabiles quam ergo
 remunerabiles postquam non refert
 quid agat unquamque ut quid sit
 plus quid credat ut intendat aut
 quare et pergit viam eque colenda
 erunt vitiosa ut deus alacerrimus. **S**i
 credant equaliter esse colenda et merito
 atque religiose negabit deus si credat
 esse negando. **Q**uare ergo manifeste tibi
 excusatur intellectui posita esse legem et
 limites morum acerbis suis et hinc
 tibi esse quid credere ut ignorare
 liceat. **E**t ita ignorancia interdum
 esse dampnabilem videtur in quibusdam
 hominibus et in quibusdam ignorat. **S**ed
 et credulitate quorundam dampnabile
 esse et impiam. **E**t per hoc neutrum
 excusare atque dampnare eos
 quos in volumine fortassis excusatur
 atata. **N**on enim tantum peccare videtur
 qui errat ut ignorat male
 agit quam qui scelerat ut contra consuetudinem
Quare aut quibusdam visum est quod si
 aliqua melius videri noscente niteret
 lectum ipsum et cognoscit ea credere
 esse vitiose sua maxime devotute quod
 non peccat excusatur per huiusmodi errorem
 ut ignoranciam. **A**liis qui tenent vitium
 accendit lucernas media nocte et
 diligenter circumspicit atque probare an
 essent vitioses sue quas visum se
 inveniret. **Q**uare quia consuetudo non
 est non est fieri nec leve videtur quod
 in quibus causis excusatur est vitium
 nisi forte in muliere adeo nobilibus
 evidentes sunt sive ut ipsum nisi
 ore ebrium aut dormientem errare

no fmat **Q**uodmodu si uxor sit
mulier. gual modiceq statuti
suporta ad gignantez magnitudis
aut mbe pigwedimo multeq cor
pulenae **I**n hoc quippe casu nullo
liatu e errare vigilantibus uiris
Vobis aut uidetur alu pnaendu
qua msi culpa aliqua uiri hoc
impediat autet deus cor eius ne
congnotat mulierem sic uis eu
uacutem et hoc ut in frigidando
eu ut aliqua cogitacoz imitando
ut alu ipm occupando ut ipm
mulierem terrendo ita ut inde heat
ut aliqua alia via **N**odi aut et
vie i nudabiles omnipotenti deo pte
fit ad custodiend quos uoluit **C**u
custodie **C**ustodie em dno dilige
tes se puid legit in psalmo et uis
p d 2o **C**ustodie dicitur salute
et pteget gradientes **S**impliat is
Hoc aut p plicitudine mironij pua
lis euident quid pt **A**ppz em med
lucifer dyabolo in ppe dno saluator
eaa audam appuit mte tempore
m pene orafu **Q**uerim qd
si adorass eu p dno saluatoe uis
est exasata p uis m hoc adul
tio puali **S**i em uir suscipiens
ad amplexu carnalem adulteram
ordens eam esse uxore sua **S**imili
et mli suscipiens adulteru ordens
eu esse maritu suu exasat p quod
errore pbabilem ergo et m puali
adulcio ent exasata aia fidelis
errorem pbabili mducta suscipies
adulteru dyabolu p ppo sponso ad
amplexu adoratois et ad omia

alia que sit honorificen dno et
ultu **S**equit ead ex hys qz tta
no solu exasabilu s ead mitorie
fieri put uis p causa reddendi debitu
congnotat alienam et exaritate
Cu omne quod no e p m fieri possit
exaritate **D**icit ergo adorne dyabo
aia fidelis ex amore que h ad opm
ita seducta pbabili errore **D**ixim
quare mitorie potit fuisse dyabolo
omne que ydolatre **S**up uia ista pte
pmissam opinione ut pie et fidelis
atq remunerabilu possit uide maiore
ptem om hysum **S**i em liz marito
comisteri adulteru p supdm errore
ut ignoratus **L**icet mte huan
flitate adulterma heluam s p pualu
tari catholica qz uitate q p pona
ipus e p pte errore et ignorantia
admittere ad copula pualem que copula
no e ibi aliud qua credulitas que
fides **Q**uare potit mte huan
uide multos errores m pte
et hoc pie atq fidelis et remunerabilu
a uide dicit eos esse articulos fidei
Allud ergo potius nob uidet quod e
et dno pte mag' coponit q ubi
i uicibilis e ignoran qd e ubino
hys homo d huan uis quid faciet
ibi m plors dnu auxiliu et no
tome se p pte ibi em totu ptus
facet ad dea ubi hys homo quid se
faciat in gra **S**i mea figura ut
forma se transfigurauit lucifer in
qua appo possit hoc p quod no uideat
esse xpus neq aliud p quod d m gti
ualeat no et xpus solus dei e hys

custodire nec aliud ibi homini ve
 litu e nisi dnu auxiliu implorat
Russq aut dubitad e qn pto sic
 auxiliator deus pie muocatibus
 ipm et et na m uocatur nisi cul
 pa eoz obfiteri **Q**uare m pmissio
 casu dicim quia deus audit eoz
 homis et ab impie adoratione du
 et ab impie error quos possuim
 nisi culpa eoz impediunt nec cogit
 dre quod loth cognosceat ipas filias
 huz ignorat no parauit **A**ut iacob
 cognosceat huz odoris se cognosce
 vathalem **S**ic neq iuda p rancia
 qui oredet se cognosce fortuon naru
 sua thomas cogit peccare em potue
 rit **J**acob et loth **S**ic loth m ebri
 potuit et iudas fornicari sic et iacob
 decaudat ergo pigracia atanto p
 no atoto ut dicit ps **N**ot e non
 ut oio no parauerit s ut tm **E**
 ergo quent de multitudine dampna
 toz ad quid eoz deus cauit certu
 e quia de diuys bonitat pie ea
 cauit **E**t quia multa et magnifica
 bona eis contulit peras id ul terna
 nisi mitas atq iustissimas nulli
 omq intulit n m postez ulaturq
App ergo tibi ex qz quia usua
 dei causa e dampnacione eoz
 utiqz effiaes qua nulla iustoz ex
 cogitari pt **V**ala id eoz mita
 causa sic mal pdicome eoz qbus
 iustissimo uia et laudato moribus
 iust dampnaco illa reddit **Q**
 aut tam multi sut qui dampnat
 et tam pauci qui saluatur et
 naturalibus et m moralibus simili

tudine expiam m vens **V**iloz
 em et ignobilu maior semp e multo
 qua piosoz et nobiliu ut ferri plubi
 qua auri et argenti et lapido igno
 bilu q gemaz **S**imila qtuu q
 adoz ul palmoz **E**odem sultoz
 hom qua sapientu et maloz q bonoz
Vides etia quia mtata multitudine
 hom paucos de illis reges ul pnci
 pes caa tempales effiat deus
 vret mirari q no omz hoies fact
 reges aut pncipes et tam modicoz
 tam ignobilu regnoz ut fut tempalia
Quato foraus ergo mirari no deo
 s paucis largitur pcedat nobilissia
 regna celestia **A**mplius ad tam
 raros qui regna celoz appetant
 ul qui eadem auet tam multos aut
 qui ab eis se autat et cotra pttat
 pp quid mirari si tam pauci pueunt
 ad illa **A**mplius si videlicet decto
 ptibus quis huan 9 9 totos
 sudos ac vmbus auetes p via
 que dicit ad morte no miraret
 si magna multitudo illa tota de
 veniret m morte **E**t sola illa pauci
 tas puenit ad vita **S**ic et consida
 tota multitudine pdatoz et uicib
 eam festinatem ad mortem **C**ontrio
 id paucitate deoz festinatem ad
 vita **Q**uid ergo mir e si vng
 quisp hom ad fine puenit atq
 tot sudos ac vmbus tendit
 multatudo naty pditor hom iua
 vite istus multitudo e vita fugies
 et m mortem se papuat et m stagna
 ignis et sulphur se naens atq
 mare et abyssum et naz amaru
 dimu se dmergens quod m baratz